
Dodatek č. 1

k dílčí smlouvě číslo: 04PU-001870 (AHV -  KH -  AHV l)ze dne 30.08.2023, 
uzavřené na základě Rámcové dohody č. 04PU-001348 

na realizaci veřejné zakázky: „STC kraj - oblast SEVEROVÝCHOD - výspravy AHV - KH
AHV 1“

(dále jen „Dodatek č. 1“)

Tento Dodatek č. 1 byl sepsán 
mezi:

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
65993390 
CZ65993390

kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „ŘSD”) 

a

1. Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem 
IČO:
DIČ:
zastoupeno:

2. „AHV SV, BES -  ASFALTELAST“
se sídlem: Suková 625, 256 01, Benešov

B E S  s.r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zastoupena:

kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail: 
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail: 
tel:
jako účastník 1 společnosti „AHV SV, BES - ASFALTELAST“

Suková 625, 256 01, Benešov
43792553
CZ 43792553

ASFALTELAST, spol. s.r.o.
se sídlem: Botanická 818/23, Veveří, 602 00 Brno



IČO: 47904615
DIČ: CZ47904615
zastoupena:
jako účastník 2 společnosti „AHV SV, BES - ASFALTELAST“
(dále jen ,,Dodavatel“)

(RSD a Dodavatel společně dále jen „Smluvní strany“ nebo každý samostatně 
jen „Smluvní strana“)

Preambule

1. Smluvní strany uzavřely dne 30.08.2023 dílčí smlouvu na základě uzavřené Rámcové 
dohody ze dne 20.02.2023 v souvislosti s realizací veřejné zakázky „STC kraj - oblast 
SEVEROVÝCHOD - výspravy AHV 2022“ (dále jen „Dílčí smlouva44 a „Rámcová 
dohoda44). Z důvodu navýšení objemu Plnění (tj. opravných prací, tedy provedení výsprav 
asfaltových hutněných vrstev, frézování a těsnění spár vozovky) způsobeného zjištěním 
většího množství trhlin asfaltových hutněných vrstev vozovek, než bylo předpokládáno, 
se Smluvní strany dohodly na změně Ceny plnění sjednané v Příloze č. 1 Dílčí smlouvy.

2. Předmětná změna splňuje podmínky uvedené v ustanovení § 222 odst. 6 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
a nepředstavuje tedy podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.

3. Smluvní strany na základě výše uvedeného proto dále uzavírají tento Dodatek č. 1 
v souladu s čl. 16.2 Rámcové dohody, kterým se mění Příloha č. 1 následovně:

I.

Předmět Dodatku č. 1

1. Důsledkem navýšení objemu Plnění došlo ke změně objemu prací a celkové Ceny plnění 
uvedené v Příloze č. 1 -  Položkový rozpočet Plnění v souladu s odstavcem č. 4 Dílčí 
smlouvy. Příloha č. 1 Dílčí smlouvy se nahrazuje Přílohou č. 1, která je součástí tohoto 
Dodatku č. 1.

Původní celková Cena dle Dílčí smlouvy: 1 047 845,65 Kč bez DPH 
Částka Dodatku č. 1: 89 124,02 Kč bez DPH 

Nová celková Cena: 1 136 969,67 Kč bez DPH

II.

Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv.

2. Ostatní ustanovení Dílčí smlouvy nedotčené tímto Dodatkem č. 1 se nemění a zůstávají 
nadále v platnosti v původním znění.

3. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve formě elektronického originálu s elektronickými 
podpisy oprávněných osob smluvních stran.



4. Smluvní strany po přečtení Dodatku č. 1 prohlašují, že byl sepsán určitě, srozumitelně, 
na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku na některou ze stran a souhlasí s jeho 
obsahem. Na důkaz tohoto připojují své podpisy.

Příloha č. 1 - Aktualizovaná Příloha č. 1 -  Položkový rozpočet Plnění

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU Č. 1 K NĚMU 
SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE 
ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO 
ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Digitálně podepsal
Digitálně podepsal

Ředitelství silnic a dálnic s. p. 
25.07.202420:14:06

Datum: 2024.07.24 
13:14:42 +02'00'



Příloha č. 2

Přehled dokladů
Číslo ZBV: 01

E v idenčn í číslo a název stavby:
500 111 0007 - STC kraj - ob las t S everovýchod, 

výsp ravy  A H V  - KH A H V  1

Číslo a název s tavebního ob jektu  /  p rovozního souboru  
(SO /PS):

...........

Č íslo a název podob jektu  /  rozpočtu: -

Č íslo SO /P S  /  číslo zm ěny SO /PS: -- /  01

D O K LA D
S oučást dokum entace Z B V

A N O N E  -  U loženo

P očet listů /  od listu č.

P růvodn í lis t za řazen í zm ěny do skup iny 2 /  2

Záp is o p ro jednán í oceněn í soup isu  prací a ceny 
stavebního  ob jek tu /p rovozn ího  souboru  (pro ce lou ZBV)

1 /  4

E v idenčn í lis t vyh razené  zm ěny (Skupina  1) 1 /  5

R ozp is oceněn í zm ěn po ložek  (Skupina  1) 1 /  6

Z m ěnový list (Skup ina  4) 1 /  7

R ozp is oceněn í zm ěn po ložek  (Skupina  4) 1 /  8

P řeh led  za řazen í zm ěn do Skupin 1 /  9

S oup is  p rací 5 /  10

S tavebn í deník 5 /  15

G eode tický  (předávací) p ro toko l č. 0001/2023  ze dne 
01.12 .2023

6 /  20

1



Průvodní list zařazení změny do skupiny 
pro ZBV číslo: 01
Údaje v Kč bez DPH

Příloha č. 4

Věcně příslušný útvar: ŘSD ČR - Provozní úsek Správy Praha
Název stavby: STC kraj - oblast Severovýchod, výspravy AHV - KH AHV 1
Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS: -- / 01
Název SO/PS: ---

Číslo podobjektu/rozpočtu: -
Název podobjektu/rozpočtu: -
Údaje jsou zpracovány ke dni vzniku Změny:
Přijatá smluvní částka (bez Rezervy a DPH): 1 047 845,65 Kč
Celková cena SO/PS dle Smlouvy: 1 047 845,65 Kč
Orient. cena navrhovaných Změn záporných: -550,96 Kč -0,05 % z ceny SO/PS dle Smlouvy
Orient. cena navrhovaných Změn kladných: 89 674,98 Kč 8,56 % z ceny SO/PS dle Smlouvy
Aktuální orientační smluvní částka: 1 136 969,67 Kč 108,51 % z Přijaté smluvní částky

Stručný popis Změny
Popis původního řešení (např. dle PDPS).
Popis návrhu Změny.
Porovnání původního řešení s navrhovaným.
Posouzení možnosti vzniku řetězení Změn.
Popis možnosti vzniku Smluvních kompenzačních nároků.

Tato Změna během výstavby (dále jen „ZBV") se týká dílčích stavebních prací provedených na stavbě „STC kraj -  oblast 
SEVEROVÝCHOD -  výspravy AHV 2022".

Skutečnost č. 1
Při realizaci těchto dílčích stavebních prací došlo ke zjištění potřeby opravy na silnici I/2. Z toho důvodu vyvstala potřeba vyřízení 
dalšího dopravně inženýrského rozhodnutí a zajištění dalšího dopravně inženýrského opatření.
V rámci provádění těchto dílčích prací došlo k navýšení následujících položek.: 02720.1 POMOC PRÁCE ZŘÍZ. NEBO ZAJIŠŤ. REGULACI 
A OCHRANU DOPRAVY -  UZAVŘENÍ JEDNOHO JÍZDNÍHO PRUHU SILNICE -  BEZ ŘÍZENÍ, S ŘÍZENÍM PROVOZU SEMAFORY NEBO 
NÁLEŽITĚ POUČENÝMI OSOBAMI, č. 02720.4 POMOC PRÁCE ZŘÍZ. NEBO ZAJIŠŤ. REGULACI A OCHRANU DOPRAVY -  UZAVŘENÍ 
JEDNOHO JÍZDNÍHO PRUHU SILNICE - ŘÍZENÍ PROVOZU SEMAFORY.

Skutečnost č. 2
Dále na základě provedených víceprací, které požadoval Objednatel a na základě skutečně provedených prací na Stavbě došlo 
k doměření a navýšení výměr množství na základě geodetického protokolu, který je přílohou této ZBV, u následujících položek č. 
11372E FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALT DROBNÝCH OPRAV A PLOŠ ROZPADŮ, č. 113763 FRÉZOVÁNÍ DRÁŽKY PRŮŘEZU DO 
300MM2 V ASFALTOVÉ VOZOVCE, č. 577202 VRSTVY PRO OBNOVU, OPRAVY - SPOJOVACÍ POSTŘIK, č. 5774BE VRSTVY PRO OBNOVU 
A OPRAVY Z ASF BETONU ACO 11+,11S MODIFIK, 5774DG VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY Z ACL 16+,16S MODIFIK, č. 572214 
SPOJOVACÍ POSTŘIK Z MODIFIK EMULZE DO 0,5KG/M2, č. 919111 ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL. DO 50 MM a č. 931323 
TĚSNĚNÍ PRACOVNÍCH SPAR ASF ZÁLIVKOU MODIFIK PRŮŘ DO 300MM2.

Dále také v rámci této Změny došlo ke snížení množství výměr u položky č. 57475 VOZOVKOVÉ VÝZTUŽNÉ VRSTVY Z GEOMŘÍŽOVINY.

Jedná se o Změnu nepodstatnou ve smyslu § 100, odst. 1) Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. Tato změna je podle 
§ 5, odst. 1 písm. a), resp. podle § 7 Směrnice generálního ředitele ŘSD ČR č. 18/2017 ver. 1.5 upřesňující provádění změn závazků 
dle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, zařazena do Skupiny 1. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou 
povahu veřejné zakázky.

Vzhledem k důvodu vzniku předmětných změn se jedná o změny, které nevznikly „řetězením změn" podle § 6 Směrnice generálního 
ředitele ŘSD ČR č. 18/2017 ver. 1.5. K datu podpisu nejsou známy skutečnosti, které by nasvědčovaly tomu, že předmětné změny 
vyvolají vznik Smluvních kompenzačních nároků (Claimů) -  závazků Objednatele vůči Zhotoviteli v důsledku nesplnění některé ze 
smluvních povinností, právních povinností či právních skutečností nebo vyvolají „řetězení změn" v budoucnu nebo na dalších 
stavebních objektech.

JEDNÁ SE O ZMĚNU NEPODSTATNOU DLE § 222, ODST. (3) ZZVZ: ANO / NE
(NEHODÍCÍ SE ŠKTRNĚTE A HODÍCÍ SE PODTRHNĚTE)______________________________________________________________

2



Průvodní list zařazení změny do skupiny 
pro ZBV číslo: 01
Údaje v Kč bez DPH

Příloha č. 4

Věcně příslušný útvar: ŘSD ČR - Provozní úsek Správy Praha
Název stavby: STC kraj - oblast Severovýchod, výspravy AHV - KH AHV 1
Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS: - / O l
Název SO/PS: —
Číslo podobjektu/rozpočtu: -
Název podobjektu/rozpočtu: -
Údaje jsou zpracovány ke dni vzniku Změny:
Přijatá smluvní částka (bez Rezervy a DPH): 1 047 845,65 Kč
Celková cena SO/PS dle Smlouvy: 1 047 845,65 Kč
Orient, cena navrhovaných Změn záporných: -550,96 Kč -0,05 % z ceny SO/PS dle Smlouvy
Orient, cena navrhovaných Změn kladných: 89 674,98 Kč 8,56 % z ceny SO/PS dle Smlouvy
Aktuální orientační smluvní částka: 1 136 969,67 Kč 108,51 % z Přijaté smluvní částky

ZDŮVODNĚNÍ PRO SKUPINU 4 - Nezbytné změny (dle § 222, odst. (5) ZZVZ):
Cena navrhovaných Změn záporných: 0,00 Kč
Cena navrhovaných Změn kladných: 9 500,00 Kč
Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných: 9 500,00 Kč

Uveďte důvody pro zařazení do této Skupiny. |e změna nezbytná pro dokončení SO/PS/Stavbv a z iakého důvodu?
V souladu se zněním článku 2, §19 odstavce 1 Směrnice generálního ředitele ŘSD ČR č. 18/2017 ver. 1.5 došlo k ověření, zda práce ve 
Změně splňují náležitosti Vyhrazené změny (skupiny 1) podle § 7 Směrnice, náležitosti pro Záměnu položek (skupiny 2) podle § 9 
Směrnice a náležitosti pro Změny z nepředvídaných důvodů (skupina 3) podle § 10 Směrnice, se závěrem, že práce nesplňují 
náležitosti Vyhrazené změny, Záměna položek ani Změny z nepředvídaných důvodů, ale splňují náležitosti pro Změny nezbytné k 
dokončení díla (skupina 4) podle § 11 Směrnice.

Provedení výše uvedeného bylo nezbytné k dokončení stavebního díla, respektive ke splnění požadavků na funkčnost, kompletnost a 
bezpečnost. Z tohoto důvodu je Změna zařazena do Skupiny 4 -  Změny nezbytné k dokončení.

Tuto Změnu nelze ekonomicky a technicky oddělit od původní zakázky. Zastavení prací na příslušném stavebním objektu přímo 
dotčeném touto Změnou, posléze vypsání a provedení výběrového řízení na realizaci prací obsažených v této Změně by mohlo
způsobit pozastavení prací zhotovitele na části Díla, což by mohlo vyvolat v souladu se Smlouvou o dílo s tím spojené nároky
zhotovitele. Zároveň by mohlo dojít k prodloužení Doby pro uvedení stavby do provozu (a Doby pro dokončení), což by přineslo 
nemalé společenskoekonomické ztráty. Z technických důvodů by došlo k nevratným komplikacím v návaznosti na práce dalšího 
zhotovitele. Zároveň by nebylo možné stanovit odpovědnosti jednotlivých dodavatelů za záruky jakosti.

Na základě výše uvedených skutečností lze konstatovat, že podmínky § 222 odst. (5) zákona č. 134/2016 Sb. jsou splněny, a proto se 
Změna zařazuje v souladu se Směrnicí generálního ředitele ŘSD ČR č. 18/2017 ver. 1.5 do Skupiny 4.

Zpracovatel (za ŘSD CR):
Jm é n o , fun kce: Podpis: Datum :

Schvalovatel - ředitel věcně příslušného útvaru:
Jm én o : Podpis: Datum :

3



ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS)

pro celou ZBV číslo: 01

Příloha č. 8

Název stavby:
STC kraj - oblast Severovýchod, výspravy AHV - KH AHV 1

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS:
—  /  01

Číslo a název stavebního objektu/pnovozního souboru (SO/PS): 

Číslo a název podobjektu/rozpočtu:

Údaje v Kč bez DPH
Poznámka: Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu navrhovaných 

Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-)
Cena SO/PS dle smlouvy 

1 - zadat 
1 047 845,65

Cena SO/PS v oředchozích ZBV: I IHaip v  Kč  h p 7  D P H

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis

Jm éno Datum Podpis

Zhotovitel (stavbyvedoucí)

Projektant (autorský dozor)za 
technické řešení Změny:

Stavební dozor

Správce stavby

Zaměstnanec ŘSD ČR odpovědný 
za cenové projednání Změny

4



Příloha č. 5

Evidenční list vyhrazené změny
Evidenční číslo a název stavby:

STC  kraj - oblast Severovýchod, výspravy AHV - KH AHV 1 - 500 111 0007
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Číslo a název podobjektu/rozpočtu:

Číslo SO/PS 
/ číslo Změny SO/PS: 

—  /  01
Číslo ZBV:

01.1

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 28.02.2023 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: ŘSD Č R  se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: B E S  s.r.o. se sídlem Suková 625, 256 01 Benešov

Popis změny:_________________________________________________________________
Na základě provedených víceprací, které požadoval Objednatel a na základě skutečně provedených prací na Stavbě došlo k doměření a 
navýšení výměr množství na základě geodetického protokolu, který je přílohou této ZBV, u následujících položek č. 11372E FRÉZOVÁNÍ 
ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALT DROBNÝCH OPRAV A PLO Š ROZPADŮ, č. 113763 FRÉZOVÁNÍ DRÁŽKY PRŮŘEZU DO 300MM2 V 
ASFALTO VÉ VOZOVCE, č. 577202 V R STV Y PRO OBNOVU, OPRAVY - SPOJOVACÍ POSTŘIK, č. 5774BE V R STV Y PRO OBNOVU A 
OPRAVY Z A SF BETONU ACO 11+11S MODIFIK, 5774DG V R STV Y PRO OBNOVU A OPRAVY Z ACL 16+16S MODIFIK, č. 572214 
SPO JO VACÍ PO STŘIK Z MODIFIK EMULZE DO 0.5KG/M2, č. 919111 ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL. DO 50 MM a č. 
931323 TĚSNĚNÍ PRACOVNÍCH SPAŘ A SF ZÁLIVKOU MODIFIK PRŮŘ DO 300MM2.

Dále také v rámci této Změny došlo ke snížení množství výměr u položky č. 57475 VOZOVKOVÉ VÝZTUŽNÉ V R STV Y Z GEOMŘÍŽOVINY.

Jedná se o Změnu nepodstatnou ve smyslu § 100, odst. 1) Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. Tato změna je podle § 5, 
odst. 1 písm. a), resp. podle § 7 Směrnice generálního ředitele ŘSD Č R  č. 18/2017 ver. 1.5 upřesňující provádění změn závazků dle zákona 
č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, zařazena do Skupiny 1. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné 
zakázky.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem
-550,96 80 174,98 79 624,02

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Supervize jméno datum podpis

Správce stavby jméno datum podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list vyhrazené změny. 
Práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě zůstávají podpisem tohoto Evidenčního listu vyhrazené změny nedotčeny. 
Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele 
dle § 24 Směrnice GŘ č. 18/2017) jménc datum podpis

Zhotovitel jméno datum podpis

5



Příloha č. 7

Změnový list
Evidenční číslo a název stavby:

STC  kraj - oblast Severovýchod, výspravy AHV - KH AHV 1 - 500 111 0007
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Číslo a název podobjektu/rozpočtu:

Číslo SO/PS 
/ číslo Změny SO/PS: 

—  /  01
Číslo ZBV:

01.4

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 28.02.2023 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: ŘSD Č R  se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: B E S  s.r.o. se sídlem Suková 625, 256 01 Benešov

Popis změny:_________________________________________________________________
Při realizaci těchto dílčích stavebních prací došlo ke zjištění potřeby opravy na silnici I/2. Z toho důvodu vyvstala potřeba vyřízení dalšího 
dopravně inženýrského rozhodnutí a zajištění dalšího dopravně inženýrského opatření.

V rámci provádění těchto dílčíchprací došlo k navýšení následujících položek.: 02720.1 POMOC PRÁCE ZŘÍZ. NEBO ZAJIŠŤ. REGULACI A 
OCHRANU DOPRAVY - UZAVŘENÍ JEDNOHO JÍZDNÍHO PRUHU SILN ICE - BEZ ŘÍZENÍ, S  ŘÍZENÍM PROVOZU SEM AFORY NEBO 
NÁLEŽITĚ POUČENÝMI OSOBAMI, č. 02720.4 POMOC PRÁCE ZŘÍZ. NEBO ZAJIŠŤ. REGULACI A OCHRANU DOPRAVY - UZAVŘENÍ 
JEDNOHO JÍZDNÍHO PRUHU SILNICE - ŘÍZENÍ PROVOZU SEMAFORY.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem
0,00 9 500,00 9 500,00

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) jméno datum podpis

Supervize jméno datum podpis

Správce stavby jméno datum podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v souladu s § 222 
ZZVZ Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Změnový list. V 
ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby 
oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele 
dle § 24 Směrnice GŘ č. 18/2017) jméno datum podpis

Zhotovitel jméno datum podpis

7


